平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

修正の理由
 平成26年3月期における通期の業績といたしましては、国内の震災復興需要及び買い替え需要や排出ガス規制前及び
消費税増税前の駆け込み需要等で、建設用クレーン・油圧ショベルとも計画を超える結果となり、その他アジア向けクレー
ンの需要も円安の影響もあり順調に推移いたしました。その結果、損益につきましては、予想値を上回る見通しとなりまし
たので、上記の通り修正いたします。

平成26年5月8日
各 位

上場会社名 株式会社 加藤製作所
代表者 代表取締役社長 加藤 公康
（コード番号 6390 ）
問合せ先責任者 執行役員財務部長 小西 二郎
（TEL 03-3458-1130）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 近の業績動向を踏まえ、平成25年11月7日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたし
ましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 68,000 4,300 5,100 3,000 51.19
今回修正予想(B) 75,600 6,400 6,900 3,700 63.13
増減額(B-A) 7,600 2,100 1,800 700
増減率(%) 11.2 48.8 35.3 23.3
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

58,102 2,028 2,253 1,646 28.09

● 配当予想の修正について

修正の理由
 平成26年3月期の期末配当金につきましては、当初1株当たり4円50銭と発表しておりましたが、通期の業績が前回発表
予想を上回る見通しとなったことから、1株当たり2円増配し、期末配当金を6円50銭（普通配当5円50銭、特別配当１円）に
修正いたします。
 これにより、すでに実施しております中間配当金（1株当たり4円50銭）を含めた年間の1株当たり配当金は11円となりま
す。なお、本案は平成26年6月27日に開催予定の第115回定時株主総会において付議する予定であります。

(注) 上記予想値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の
様々な要因により異なる結果となることがあります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
(平成25年11月7日発
表)

― 4.50 ― 4.50 9.00

今回修正予想 ― ― ― 6.50 11.00
当期実績 ― 4.50 ―
前期実績
（平成25年3月期）

― 4.00 ― 4.00 8.00